R E Q U E R I M E N T O  Nº. 237
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Há uma faixa de pedestres na Rua João Morato da Conceição esquina com a Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, que está com a pintura completamente desgastada e apagada.

Destacada localidade fica próxima a Praça da Igreja Nossa Senhora Menina, que recebe um grande número de fiéis, onde muitos são idosos, crianças e pessoas com deficiência, dificultando a travessia desses pedestres, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, refazer a pintura da faixa de pedestres localizada na Rua João Morato da Conceição, esquina com a Rua Ângelo Milanesi, na Vila Maria, proporcionando maior segurança a todos que circulam pela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de abril de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm